



Nyhetsbrev nr 1 Maj 2023



Ordföranden har ordet

På flera håll har vintern varit problematisk för övervintringen. Därefter började våren bistert med kalla vindar men värmdes ändå upp lite med tingsrättens dom där en honungsfuskare i Vänersborg dömdes för grovt bedrägeri efter att ha sålt 19 ton importerad kinesisk honung som svensk honung till en grossist.

Grossisten blev misstänksam och kunde föra i bevis att det var fråga om ett bedrägeri. Dessvärre fortsätter fusket eftersom alla led i handeln inte är lika vaksamma som i fallet med den misstänksamme grossisten.

Honungsfusk är mer eller mindre ett globalt problem och honung är ett av de livsmedel som är mest utsatt för förfalskning. Enligt EU:s lista över livsmedel som ofta drabbas av fusk placeras sig honung på en sjätteplats.

Dessbättre finns Honungsringen som arbetar här i Sverige med att kontrollera honung och vax. Stötta dem gärna, de är viktiga för att upprätthålla vår honungs trovärdighet.

Som biodlare kan vi vara stolta över vår fina honung och till vår hjälp har Honungskollen tagit fram ett fräscht och modernt material om honung riktat till konsumenter. Det finns en massa bra tips på sajten för oss biodlare att använda vid försäljning ([Läs mer här](#)).

En historiskt sen, men sedan soligare och varmare vår har nu fått full fart på bisamhällena. Full fart är det också på arbetet med "Bra bin till husbehov" under Arne Rohbacks ledning. Teoridelen var välbesökt och samlade 24 deltagare från hela länet.

Del 2 i utbildningen kommer genomföra i början av juni med det

praktiska arbetet med att lära sig tekniken att föda upp nya drottningar.

Vi kommer att få en lägesrapport om arbetet och vad som kommer därefter under distriktets vårmöte 3 juni.

Värmötet genomförs lördag den 3 juni och då kommer vi att ägna oss åt att lära oss mer om bins hälsa. Ett alltid lika aktuellt ämne som det ska bli intressant att träffas och lära mer om i Kungs Barkarö.

Välkommen!



Anders Johannesson
070-373 87 80, and.joh@live.se
Ordförande, leder arbetet i distriktsstyrelsen
Företrädare distriktet på Riksförbundsmötet
och i andra sammanhang

Välkomna till Värmöte 2023!

Nu är det dags för vår-/sommarmöte och vi ses fysiskt i Kungs Barkarös församlingshem i Kungsgör, alldeles invid Kungs Barkarö Kyrka, klockan 10.00-13.00 den 3 juni.

Vi bjuder på förtäring, därför vill vi att ni anmäler om ni kommer senast den 26 maj till biodlarnavastmanland@gmail.com, meddela då om ni har behov av specialkost!

Temat för dagen är bihälsa, en viktig del av biodlingsarbetet är att ha kunskaper och intresse för våra bins hälsa, få friskare bin som mår och producerar bättre!

Ta chansen att lära mer, inspireras och träffa biodlarkollegor under en trevlig lördagsförmiddag!

Varmt välkomna!
//Styrelsen



Vill ni hålla digitalt möte eller utbildning i er lokala biodlareförening?

Kontakta då vår sekreterare Åsa Kratz som ansvarar för distriktets Zoom-licens så får ni stöd och hjälp!



Åsa Kratz, sekreterare, 070-176 32 14
biodlarnavastmanland@gmail.com



Nyhetsbrev nr 1 Maj 2023



Välbesökt årsmöte i solsken

Lördagen den 25 februari samlades distriktets medlemmar till årsmöte för biodlare distriktet. Arbogaortens biodlareförening stod för värdskapet och arrangerade mötet i Götlunda Sockensstuga och solen log mot oss 40-talet deltagare, från en klarblå himmel.

Mötet leddes med den äran av Gun Aspås och så väl verksamhetsberättelse, som ekonomiskrapport och revisorernas berättelse gick igenom och mötet beviljade styrelsen ansvarsfrihet.

Styrelsen fick fortsatt förtroende att jobba vidare och de av ledamöterna som var upp för val valdes om för ytterligare två år.

”Länets bästa honung 2022” gick till Ove Carlsson från Salaortens biodlareförening. Stort och varmt grattis till utmärkelsen!

Även detta år var det Tranellska Gymnasiets elever på restauranglinjen som agerade jury. Tack till Lena Nilsson från Västerås Bf för dina insatser och samordningen med skolan!

Inramningen, fikat och miljön bjöd in till många goda samtal och skratt!

Stort tack till årsmötesarrangörerna och alla ombud och gäster som deltog!



Påminnelse enkät övervintring!

Tidigare har du fått e-post om övervintringsenkäten som vi vidarebefordrat till dig från det internationella nätverket för forskare och biodlingsrådgivare (COLOSS).

För biodlingens utveckling är det av stort värde att du besvarar enkäten. Den genomförs i Sverige för femtonde året i rad. Svaren är anonymiserade.

Enkäten stängs efter söndagen 4 juni och resultatet kommer att publiceras bland annat i Bitidningen. Länk till enkäten hittar du [HÄR!](#)

Svärmtelefonen!

SBR:s arbete med svärfångare går vidare. De som anmält sig som svärfångare har nyligen fått en uppdatering om uppdraget från förbundskontoret.



En av nyheterna för i år är att samtalen till svärmtelefonen registreras på en karta så man i realtid se var det rings in svärmar:

[Klicka här för mer information!](#)

Information om bisjukdomar från Jordbruksverket

Jordbruksverket publicerar var det förekommer utbrott av allvarliga bisjukdomar och var det beslutats om restriktioner.

I Västmanland berörs vi av ett skyddsområde runt Ängsö samt ett övervakningsområde som sträcker sig in något i sydöstra Västerås kommun från Enköping.

Ett snabbt sätt att hålla koll är att titta på Jordbruksverkets hemsida ”Aktuella restriktioner för bin och humlor”. Genom att registrera sin e-postadress får man löpande information.

Till hemsidan: [Klicka här!](#)

Planerad verksamhet under 2023

Medlemsmöten:

Juni: Lördagen den 3/6, Tema Bihälsa, Kungs Barkarö församlingshem

Oktober: Lördagen den 14/10, Återkommer om plats och tema

Ordförande konferens:
för delar av lokalföreningarnas styrelser.

September: Torsdagen den 27/9, på Zoom, 18.30-20.00

Inbjudningar kommer skickas ut inför varje aktivitet!



Tipsa oss i sommar!

Biavelsarbetet i distriktet fortgår och ett antal bildningsinsatser fortgår. Flera av dessa aktiviteter genomförs tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan eller i projektform med olika aktörer. Även våra lokalföreningar har aktiviteter där medlemmar från andra lokalföreningar är välkomna att delta, tipsa oss så lägger vi ut i sociala medier och på hemsidan!

Har du tips om vad vi kan uppmärksamma i nästa nyhetsbrev som planerar att skickas ut i höst?
Meddela oss på: biodlarnavastmanland@gmail.com



Tillönskar alla medlemmar en skön biodlarsommar!